2019年 11月 8日

各 位

会 社 名  ニッコンホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 黒岩 正勝

                        （コード：9072 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員経理部長 枩田 泰典

                        （TEL．03-3541-5330）

  剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、2019 年 11 月 8 日開催の取締役会において、2019 年 9 月 30 日を基準日とする剰余

金の配当を、下記のとおり行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

（2019年 5月 10日公表）

前期実績

（2019年 3月期

第２四半期末配当）

基 準 日 2019年 9月 30日 2019年 9月 30日 2018年 9月 30日

１株当たり配当金 38.00円 35.00円 32.00円

配 当 金 総 額 2,497百万円 － 2,147百万円

効 力 発 生 日 2019年 12月 10日 － 2018年 12月 4日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  当社の利益配分につきましては、配当性向 30％を目途とし、今後の収益予想、企業体質強

化、配当性向などを総合的に勘案し、配当を行うことを基本方針としております。これらの

方針を踏まえ、2020年 3月期の中間配当金につきましては、直近の配当予想から 1株当たり

３円増額し、1株当たり 38円とすることといたしました。

（ご参考）年間配当の予想

 1株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期末 年間

配 当 予 想 － 38.00円 76.00円

当 期 実 績 38.00円 － －

前期実績（2019年 3 月期） 32.00円 35.00円 67.00円

（注）上記の配当予想は、公表日現在の業績予想に基づくものであり、実際の配当金額は様々

な要因により記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上